
ISL AMO CENTRAS



GYVENIMAS
PO 

GYVENIMO?



Paruošta pagal: iERA „Life after life“
Vertė: Audronė Banionytė
Redagavo: VšĮ Islamo centras

www.islamocentras.lt
info@islamocentras.lt

I S
L A M

O
 

C
E

N T R A
S



3

Įsivaizduokite – esate įkalinti svetimame krašte. Esate 
įkalinti jau keletą savaičių.

Vieną dieną į jūsų kamerą ateina du sargybiniai. Kartu su 
jais – kostiumą dėvintis vyriškis, laikantis rudą lagaminą. 
Jie stovi priešais jūsų kameros duris. Kostiumą dėvintis 
vyriškis iš lagamino ištraukia popieriaus lapą. Jis pamini 
jūsų vardą, tada paduoda popierių.

Jame rašoma:

Maždaug už valandos, kai tai skaitote, jūs mirsite. Galbūt šiek 
tiek daugiau ar mažiau nei valandos, bet kai jūsų laikas baig-
sis, negalėsite pabėgti nuo bausmės. Mirtis! Nuo šios bausmės 
įmanoma išsigelbėti tik atlikus vieną paprastą užduotį. Jeigu ją 
atliksite, gyvensite. Iš tiesų, ne tik gyvensite, bet jūsų gyvenimas 
bus neįsivaizduojamai geresnis už dabartinį. Ši užduotis užtruks 
ne ilgiau kaip penkias minutes iš šios jums likusios valandos. 
Užduotis yra paskambinti savo mamai ir pasakyti, kad ji yra 
vienintelė jūsų mama ir kad ją vertinate ir esate dėkingi už viską, 
ką ji dėl jūsų padarė. Tada turite paprašyti jos atleidimo už visus 
savo veiksmus, kurie ją nuliūdino. Viskas. Jums bus duotas išma-
nusis telefonas su išsaugotu jūsų mamos numeriu. Viskas, ką 
jums reikia padaryti, tai jį įjungti, surasti numerį ir jai paskam-
binti. Turite vieną valandą.

Baigę skaityti pažvelgiate aukštyn. Kostiumuotas vyriškis 
paduoda jums išmanųjį telefoną ir išeina su sargybiniais. 
Ką darysite?



4

Tai gali atrodyti akivaizdu, bet jums nebuvo pasakyta, kad 
šis telefonas taip pat prijungtas prie jūsų žinučių ir soci-
alinių tinklų paskyrų. Kai jį įjungiate, ekrane pasirodo 
elektroninio pašto, žinučių ir socialinių tinklų praneši-
mai, įskaitant jūsų advokato, kuris rašė, kad gali jus iš čia 
ištraukti.

Negalvodami pradedate naršyti po pranešimus, skai-
tote ir į juos atsakote! Išsiblaškymas momentalus, tačiau 
užsitęsęs. Giliai mintyse prisimenate, kad turite tik vieną 
valandą, bet vis kartojate sau, kad turite dar daug laiko. Po 
pusvalandžio ateina sargybinis. „Ar įvykdėte užduotį?“, – 
jis klausia. 

Suglumę pažiūrite aukštyn, vos prisimenate, kodėl jums 
buvo duotas telefonas. Sargybinis išeina ir jums paskam-
bina advokatas. Jūs atsiliepiate. Jis teigia, jog gali jus išlais-
vinti, bei tvirtina, kad jūsų nedidelė investicija į keleto 
įmonių akcijas yra ypač pelninga.

Visi kalba apie tai, kokie esate turtingi ir kad tikrai niekas 
nieko nedrįstų jums padaryti, kadangi gyvi esate verti 
daugiau. Tada išgirstate žingsnių garsą... Pakeliate akis ir 
vėl pamatote sargybinius. Šį kartą šešis iš jų apsirengusius 
juodai. Jie laiko sunkias grandines...

Valanda praėjo!

Tai yra šio pasaulio gyvenimo pavyzdys. Jūsų gyvenimas, 
kad ir koks ilgas bebūtų, iš tiesų yra tarsi viena valanda. 
Veikiau, jis yra tarsi viena akimirka! Šią akimirką jūs turite 



5

paprastą užduotį – pripažinti, kad yra tik vienas Dievas. 
Tai padaryti yra natūralu, racionalu ir akivaizdu. Giliai 
viduje žinote, kad egzistuoja didi, galinga ir išmintinga 
Esatis, kuri sukūrė jus ir šią visatą, kuri aprūpina ir viską 
valdo. Be šios Esaties mes būtume niekas. Taip pat viskas, 
ką turime, yra jos dovana. Todėl privalome pripažinti 
Dievo palaiminimus ir prašyti Jo atleidimo.

To nepadarę mes išreikštume savo pasipūtimą. „Man 
nereikia Dievo, aš pats galiu savimi pasirūpinti!“ „Aš 
pats savo sunkiu darbu tai uždirbau!“ „Tai mano pelnas 
ir mano pasiekimas!“ Taip mąstantis žmogus yra kaip tas, 
kuris po devynių mėnesių sunkaus nėštumo ir daugybės 
metų visiško atsidavimo bei paramos, pasako savo mamai: 
„Tu dėl manęs nieko nepadarei. Dink iš čia!“

Vietoj vieno Dievo garbinimo ir dėkingumo Jam pasi-
rinkę stabų, turto, grožio, garbės ar savo pačių garbinimą 
– kitaip tariant, siekdami šių žemiškų dalykų vietoj To, 
Kuris mums viską padovanojo – tampame lyg tas pasipū-
tėlis, įskaudinęs savo mamą po to, kai ji jam atidavė didžią 
dalį savo gyvenimo.

Todėl dėkokite Dievui, Jam vieninteliam. Garbinkite Jį 
vieną ir nieko Jam neprilyginkite. Tai neužims daug laiko. 
Iš tiesų, tai bus tartum penkios minutės iš valandos, kuri 
yra jūsų gyvenimas. Jeigu tai padarysite, gausite amžiną 
palaimos gyvenimą – Rojų. Visiškos ramybės, laimės ir 
džiaugsmo vietą, kurioje bus viskas, apie ką galėtumėte 
svajoti ir tikėtis, ir dar daugiau. Dalykai, kurių jūsų širdis 



6

negali įsivaizduoti, o protas – suvokti.

Jūs niekada nepasensite, nepavargsite, nenuobodžiausite, 
niekada neišalksite, neištrokšite, nebus per karšta ar per 
šalta. Kiekviena akimirka toje vietoje bus geresnė už anks-
tesniąją.

...tačiau pasaulio gyvenimas jus blaško! 

Jis blaškys jus iki tos akimirkos, kai jūsų laikas baigsis, 
bet tada jau bus per vėlu! Neabejotina, kad kai būsite 
kape, tapsite užtikrinti tikrove, nuo kurios šis pasaulis jus 
išblaškė – jog šitas gyvenimas buvo tik išbandymas. Tuo 
tarpu, šio išbandymo išlaikymas yra susijęs su kažkuo 
neįtikėtinai paprastu, lengvu ir natūraliu.

Kad jį išlaikytumėte, jums tereikia patvirtinti, kad yra tik 
vienas tikras sėkmės ir laimės šaltinis – Kūrėjas, neturin-
tis lygių ir varžovų. Taip pat turite prašyti Jo atleidimo už 
padarytas klaidas, dėkoti Jam už Jo dovanas ir bandyti 
gyventi pagal Jo duotus nurodymus.

...tačiau pasaulio gyvenimas jus blaško! 

Mirtis yra realybė su kuria visi susidursime. Tai visiškai 
neabejotina. Nuo jos nepabėgsime.

Turtingus ir vargšus, sveikus ir ligonius, jaunus ir senus, 
vyrus ir moteris, juodaodžius ir baltaodžius iš rytų ar 
vakarų – mirtis pasieks mus visus. Taigi, ką pasiruošėte 
Ateinančiam Gyvenimui? Ką padarėte, kad apsaugotu-
mėte save nuo pavojų ir išbandymų?



7

Ar tikrai įsivaizduojate, kad jums nereikės atsakyti už viską, 
ką padarėte, ir viską, ko jums nepavyko padaryti? Ne, jūsų 
tikrai bus paklausta. Dievas, kuris turi pakankamai išmin-
ties mūsų nuostabios visatos sukūrimui, negalėtų palikti 
mūsų be teisingumo. Teisingumas bus įvykdytas. Jeigu ne 
šiame gyvenime – tada Ateinančiame. Kiekvienas dulkės 
svorio gėris ir kiekvienas dulkės svorio blogis bus žinomi 
tą Dieną, dėl kurios nėra abejonės.

Tai Atpildo Diena. Atsiskaitymo Diena. Nuosprendžio 
Diena. Kiekviena neteisybė ir kiekviena skriauda bus ištai-
syta, ir tada bus pateiktas jūsų darbų įrašas. Kieno svarsty-
klės bus sunkios nuo gėrio, tas eis į malonės sodus.

Tačiau kieno svarstyklės bus sunkios nuo blogio, tiems – 
deginanti nesibaigiančio skausmo ir kančios ugnis, kurios 
gyventojai nei gyvens, nei mirs. Kančia, kuri amžinai didės. 
Mirtis artės prie jų iš visų pusių, bet jie nemirs.

„Žinok, kad šio pasaulio gyvenimas tėra žaidimas ir pasimėgavi-
mas, prabanga, abipusis gyrimasis ir varžybos turtu bei vaikais. 
˹Jis yra˺ kaip augalai po lietaus, kurių augimas yra malonus 
žemdirbiui, bet kurie vėliau išdžiūsta ir tu matai juos geltonuo-
jančius, o po to jie tampa šiaudais. Ateinančiame gyvenime ˹yra˺ 
didelė bausmė ˹atmetusiems tikėjimą˺ ir atleidimas iš Dievo bei 
Jo gera malonė ˹tikintiesiems˺. O šio pasaulio gyvenimas tėra 
apgaulingas malonumas...” [Koranas 57:20]



8

Pagalvokite.

Kur norėtumėte praleisti savo amžinybę?

Nuosprendžio Diena yra tiesa.

Pragaro ugnis yra tiesa. 

Rojus yra tiesa.

Tai neabejotina tiesa.

...tačiau pasaulio gyvenimas jus blaško!




